

Frederiksborg Gymnasium & HF

CVR. nr. 29553963

Næste bestyrelsesmøder: Der doodles ud.**Sted:** Frederiksborg Gymnasium og HF**BESTYRELSESMØDEREFERAT**

År 2024, den 03.06.2024 afholdtes virtuelt bestyrelsesmøde angående Frederiksborg Gymnasium & HF.

Tilkoblet var:

Thomas Vang Christensen (TC), Mikkel Wrang (MW), Tine Krogh (TK – suppleant for AE), Karla Soleima D. Legarth (KS), David Tokarski (DT), Boris Eriksen Eidemark (BE), Vinnie Nørremark (VNK), Jesper Hasmark (JH), Mette Skovgaard (MS), Katherine Richardson (KRi), Benedikte Lauritzen (BL)

Endvidere var Anders Krogsøe (AKR), Anders Jensen (AJ)) til stede.

Afbud: Hanne Frederiksen (HF),

Dagsorden for mødet er:

1. Godkendelse af dagsorden
2. Godkendelse af referat fra bestyrelsesmøde d. 19. marts 2024
Bestyrelsesmødet d. 19. marts efterlod ingen actionpoints.

Orienteringspunkter

3. Budgetopfølgning pr. 30. april 2024 (**bilag A**)
Regnskabs- og økonomichef Vinni Nørremark kommenterer realiseringen af april-maj og gennemgår eventuelle justeringer af budget 2024, som budgettet blev fremlagt på bestyrelsesmødet d. 19. marts 2024.
4. Status for etablering af omstillingsværksted og istandsættelse af udendørs idrætsfaciliteter (**bilag B**)
Bygningsansvarlig Henrik Thingberg Kam og rektor orienterer i fællesskab om etableringen af omstillingsværksted, idet der særligt fokuseres på hidtil uforudsete forhold og den deraf følgende justerede tidsplan. Henrik T Kam og rektor præsenterer desuden resultatet af udbud istandsættelsen af

FGC4's udendørs idrætsfaciliteter, ligesom den forventede tidsplan for projektet lægges frem.

5. Unge og trivsel: Social Belonging-forsøget
Faglig leder for Frivillighed og forebyggelse i Hillerød Kommune, Tinne Simonsen, og FGC4's Kyung Christensen fremlægger resultatet af det forebyggende trivselsforsøg, Social Belonging, som Hillerød Kommune og FGC4 sammen har gennemført i skoleåret 2023/24. Det projekt, som blev præsenteret for bestyrelsen på mødet d. 9/10 2023
6. FGC4's løfteevne – et ministerielt opmærksomhedspunkt (**bilag C**)
FGC4 skiller sig ud i den årlige ministerielle screening, da vores stx-elevs socioøkonomiske reference i forhold til eksamensresultat (løfteevne) har en signifikant forskel på mindst -0,3 i 2023. FGC4 er ikke underlagt tilsyn, men opfordres til initiativer på området.

Beslutningspunkter

7. Valg af nyt bestyrelsesmedlem
Som fremlagt på bestyrelsesmødet d. 19. marts 2024 ønsker formandskabet at indstille sekretariatschef i Kongernes Nordsjælland Mia Brædstrup-Holm som nyt bestyrelsesmedlem. Behovet for et nyt medlem er opstået, da Mette Skovgaard ønsker at videregive sin post som følge af pension.
8. Slutevaluering rektors resultatløns 2023/24 (**bilag D**)
Bestyrelsen skal udmåle en udmøntningsgrad. Rapportens hovedpointer er sammenfattet på side 1-2, hvorefter den samlede rapport følger.
9. Rektors resultatlønskontrakt 2024/25 (**bilag Ep**)
Bestyrelsen skal tage stilling til kontrakten for skoleåret 2023/24, herunder den inkluderede vægtning foreslået af formanden med udgangspunkt i sidste års hensyn.
10. Evt.
Formanden siger varm tak for bestyrelsesindsatsen til hhv. Mette Skovgaard og elevrepræsentant Benedikte Lauritzen.

Actionpoints	Følgende passerede	Bilag
	<p>Ad 1: Godkendt</p>	
	<p>Ad 2: Godkendt</p>	
	<p>Ad 3: Regnskabs- og økonomichef Vinni Nørremark fremlagde realiseringen af april-maj og gennemgik justeringer af budget 2024, som budgettet blev fremlagt på bestyrelsesmødet d. 19. marts 2024. De ekstraordinære udgifter til byggeri er nu indskrevet i det endelige budget for 2024. De øvrige små justeringer (arbejds miljø og afskrivninger) blev forklaret. Årets resultat efter renoveringer (de nytilkomne) viser, at de 17,5 millioner i nye renoveringer (boldbane + uforudsete udgifter ifm. omstillingsværksted) giver et underskud på ca. 22 millioner. Boldbanerenoveringen er estimeret til 12,5 millioner, og kontrakten er underskrevet med forbehold for en enkelt godkendelse, der mangler. Det forventes, at de fleste udgifter til boldbanen afholdes i 2024. TC spurgte ind til om det er løbende dialog med revisor, hvilket VNK bekræftede. AKR pointerede at dette er jo et helt særligt år, og at hvis de ekstraordinære udgifter trækkes ud, vil vi lande på et overskud på ca. 2 millioner. TC mente at det ville være hensigtsmæssigt at hvis man d. 31.12.2024 kunne gøre rent bord vedrørende byggeomkostningerne. TK takkede for fin en opsætning af bilaget og spurgte ind til de procentvise afvigelser, hvilket VNK forklarede. Derefter blev budgettet taget til efterretning.</p>	<p>Bilag A</p>
	<p>Ad 4: AKR indledte med at fortælle om processen med byggeriet af omstillingsværkstedet. HTK følger processen tæt og er i løbende dialog med entreprenør og arkitekt, og han forklarede hvordan det har været en udfordring med den høje grad af genbrug og generelt om de udfordringer man har mødt i nedrivning af den gamle bygning og opbygning af det nye. opbygningen. indtil nu. På nuværende tidspunkt er der god fremdrift, og der er mange på opgaven. Men byggeriet er stadig er forsinket pga.</p>	<p>Bilag B</p>

A1

en start, der var præget af uforudsete opdagelser og opgaver. Derfor ligger udgifterne til de uforudsete udgifter også højt. Der bliver fokuseret på grønne løsninger i hele processen. Bestyrelsen takkede for orienteringen og henstillede til at minimere de uforudsete udgifter mest muligt. Der blev spurgt ind til forventet færdiggørelse, hvilket pt ser ud til at blive omkring 1. december.

KS fremførte at det er et problem, at eleverne ikke kan bruge kantinen bl.a. til Q arrangementer.

HTK tilbød, at eleverne kan komme med deres ønsker til alternative lokaler og åbnede op for, at man evt. kan bruge K bygningen.

TC kommenterede at der er ærgerligt, at det er forsinket, men det er et uforudsigeligt byggeri, så det er ikke en stor overraskelse. Desuden foreslog TC, at arkitekten kunne lave et lille skriv om genbrug, grønne materialer, bortskaffelse osv., der kan bruges som case efterfølgende.

Ad 5: Faglig leder for Frivillighed og forebyggelse i Hillerød Kommune, Tinne Simonsen, og FGC4's Kyung Christensen fremlagde resultatet af det forebyggende trivselsforsøg, Social Belonging, som Hillerød Kommune og FGC4 sammen har gennemført. Processen blev gennemgået og resultatet blev præsenteret. Det er tydeligt at det sociale – og det at lykkes socialt – betyder rigtig meget for eleverne. Samtidig har de det generelt godt også socialt, hvilket kan være en af grundene til at der er ikke belæg for, at der har været nogen effekt med interventionen.

Det blev herefter diskuteret og reflekteret over hvorfor interventionen ikke viste en effekt.

KC fremførte at dele af projektet er planlagt til at fortsætte næste år. Dog ikke som en intervention, men som en øvelse i Teamregi.

JA fremførte, at den positive konklusion må være, at der over tid sker en positiv udvikling for eleverne i forhold til det sociale, selvom vi ikke gør noget. Så måske skal vi ikke bruge ressourcer på det, når det jo tager tid fra noget andet.

KS fremførte at det måske ville være bedre at udføre øvelsen fra starten af skoleåret og KRi satte spørgsmålstejn ved den overordnede hypotese.

AKR konkluderede, at vi skal bruge dele af øvelsen som et fremtidigt værktøj i Teamets værktøjskasse. Der er generelt en tryghed i at italesætte, at det er almindeligt at overgange er

AP 2

svært. Resultatet kan i øvrigt også ses som en cadeau til vores eksisterende program. Men godt, at vi nu har case beskrivelser, vi kan tage med videre i arbejdet med de unges trivsel.

Ad 6: AKR fremførte at skolen har fået et opmærksomhedsbrev, da skolens stx-elevs socioøkonomiske reference i forhold til eksamensresultat (løfteevne) har en signifikant forskel på mindst -0,3 i 2023. FGC4 er ikke underlagt tilsyn, men på baggrund af resultatet opfordres skolen til initiativer på området.

AKR fremhævede, at det ikke er tilfredsstillende, men omvendt også at man skal være varsom med at lede med kontinuerlig opmærksomhed på løfteevne. Der vil i nærmeste fremtid blive botaniseret i, hvad der måtte ligge til grund. Vores tilgang vil være at gå nogle år tilbage og se, om der er enkelte fag, der giver særlige resultater eller lignende. Desuden om der er forskelle på års- og eksamenskarakterer. TC: Det må handle om at vurdere og komme med løsningsforslag.

MS spurgte ind til, hvor almindeligt det er med ministerielle henvendelser, hvilket AKR kunne fortælle forekommer relativt ofte, men at det kan omhandle mange ting.

TC mente det var godt at man gik i gang med at analysere og botanisere i, hvad der ligger til grund, men ønskede samtidig at det på et fremtidigt møde vil blive fremlagt forbedringsforslag.

JA fremhævede, at det også kan være en anledning til at have fokus på faglige niveau – og kanalisere ressourcer over mod det faglige i endnu højere grad.

Ad 7: Formandskabet indstillede sekretariatschef i Kongernes Nordsjælland, Mia Brædstrup-Holm, som nyt bestyrelsesmedlem, da Mette Skovgaard ønskede at videregive sin post som følge af pension. Hun har anbefalinger fra HF (som havde meldt afbud til dagens møde), og i C4 omtales hun ligeledes positivt.

TC spurgte om alle kunne bifalde, og da dette var tilfældet, blev Mia Brædstrup-Holm valgt som nyt medlem af bestyrelsen.

Bilag C

AP 3

Ad 8: TC: Udmøntningsgraden blev besluttet til 90%, da bestyrelsen mener, der i skoleåret 2023-2024 har været tale om en solid og god skole drift samt om et godt samarbejde mellem ansatte og ledelse.

Ad 9: Der blev fremført enkelte forslag til præciseringer. Det endte med, at AKR blev sat til at lave en passus, som beskriver koblingen til strategien, så opbygningen giver bedre mening – også hvis man ikke har strategien in mente.

Ad 10: AKR orienterede om en elevsag, som har været hos ministeriet. Skolen fik medhold.

Derefter blev der delt blomster ud til en rund fødselar og afgangende bestyrelsesmedlemmer.

TC: Der vil blive doodlet ud, og alle møder fastlægges derefter for det kommende år. I forbindelse med forårets strategimøde er det planen, at der serveres mad efterfølgende. Omstillingsbyggeriet vil desuden blive fremvist ved et kommende bestyrelsesmøde.

Bilag D

Bilag E









